
Vlastivědné muzeum v Šumperku

Napsal uživatel Vlastivědné muzeum v Šumperku
Neděle, 21 Říjen 2007 10:36

AKTUALITY Z VLASTIVĚDNÉHO MUZEA V ŠUMPERKU A JEHO DALŠÍCH ZAŘÍZENÍ:
20. 10. bude uzavřeno RMIC - Regionální a Městské informační centrum Šumperk. Základní
informace budou k dispozici ve výstavní síni, vstup do Galerie Šumperska přes „skleník“,
tj.prosklenou verandu na rohu severního křídla Pavlínina dvora, v němž Vlastivědné muzeum v
Šumperku sídlí.
Otevírací doby ve státní svátek v neděli 28. října (Den vzniku samostatného československého
státu) budou:
Muzeum v Šumperku: od 13.15 do 17 hodin
Klášterní kostel: uzavřen
Muzeum Zábřeh: od 9 do 12 hodin
Muzeum Mohelnice: od 9 do 12 hodin
Památník A. Kašpara: od 9 do 12 hodin......
  30. 10. - 6. 11. bude uzavřeno muzeum v Zábřeze (malování)
V Muzeu Zábřeh, Mohelnice a Památníku Adolfa Kašpara v Lošticích bude v sobotu 17.
listopadu (Den boje za svobodu a demokracii) otevřeno od 9 do 12 hodin. V Šumperku bude v
tento den otevřeno od 9.00 do 13.00 hodin.
VÝSTAVY, KTERÉ BUDOU UKONČENY V ŘÍJNU NEBO ZAČÁTKEM LISTOPADU:
Expozice Adolfa Kašpara (3. 4. - 31. 10.)
Jedná se o stálou expozici v Památníku Adolfa Kašpara v Lošticích, která je přístupná vždy od
dubna do října. Zbylých 5 měsíců se zde konají samostatné výstavy. První z nich bude letos
patřit autorské výstavě Marty Matějčkové (keramika) a Jany Hradilové (obrazy a malba na
hedvábí), a to v době od 8.11. - 31.12.
Úsov - kolébka lesnického školství (25. 4. - 31. 10.)
Jde o stálou krásnou expozici v Lovecko-lesnické muzeum v Úsově, která bude stejně jako celý
komplex zámku veřejnosti zpřístupněna opět až v dubnu.
Minulost odkrytá bagrem (4. 9. - 31. 10.)
Výstavka menšího rozsahu o předběžných výsledcích záchranného archeologického výzkumu
při stavbě polyfunkčního domu na nám. Republiky v Šumperku, kterou si návštěvníci mohou
prohlédnout ve Vlastivědnému muzeu v Šumperku (Rytířský sál).
Václav Hollar: Praha 1607 - Londýn 1677 (6. 9. - 10. 11.)
Výstavu grafik slavného českého rytce a grafika, uspořádanou u příležitosti 400. výročí jeho
narození, hostí Hollarova galerie (je pojmenována právě po tomto umělci) ve Vlastivědném
muzeu v Šumperku.
Kamil Sobota - U NÁS (12. 9. - 10. 11. )
Tuto výstavu olejomaleb se zábřežskými motivy hostí Muzeum Zábřeh.
Jan Vrabček - ŠTĚNĚ PERUÁNSKÉHO NAHÁČE (9. 10. - 5. 11.)

 1 / 2



Vlastivědné muzeum v Šumperku

Napsal uživatel Vlastivědné muzeum v Šumperku
Neděle, 21 Říjen 2007 10:36

Pod tímto názvem vystavuje své malby a objekty v Galerii mladých ve Vlastivědném muzeu v
Šumperku student 4. ročníku SPŠ v Šumperku v oboru propagační grafika.
Více se o jednotlivých výstavách dozvíte na internetových stránkách Vlastivědného muzea v
Šumperku a všech jeho zařízení na adrese:
www.muzeum-sumperk.cz

 2 / 2


